
UCHWAŁA NR LXIII/505/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Skórzec. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, 
mającej siedzibę na terenie gminy Skórzec, który uczestniczył w: 

1) działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - w kwocie 17,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym - w kwocie 17,00 zł - za każdą rozpoczętą 
godzinę gotowości do wyjazdu w celu realizowania powyższych zadań, 

3) szkoleniu lub ćwiczeniu - w kwocie 9,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia.  

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, mającej siedzibę na terenie gminy Skórzec, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych - w kwocie 5,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/322/22 Rady Gminy Skórzec z dnia 28 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
mającej siedzibę na terenie gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC1F0C3-4A1E-4979-BE96-215F70CDF432. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXIII/505/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Skórzec  

Jak stanowi art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Zgodnie natomiast z art. 15 ust. 1a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, stosownie do posiadanych 
przez gminę środków finansowych, ekwiwalent pieniężny otrzymują także: kandydat na strażaka ratownika 
OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych oraz strażak ratownik OSP, który 
brał udział w działaniach polegających na zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym lub miejskim planie ratowniczym.  

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu, 
bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP 
- za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.  

Przeciętne wynagrodzenie w IV kwartale 2023 r. wynosiło, zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2024 r. – 7540,36 zł. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Skórzec była określona uchwałą nr XXXIX/322/22 z dnia 28 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
mającej siedzibę na terenie gminy Skórzec (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2767). 

Biorąc pod uwagę ilość jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy Skórzec, realizowane działania 
i możliwości finansowe Gminy proponuje się ustalenie ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w wysokości 17 zł, 
za każdą rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu strażaków ratowników OSP w celu zabezpieczenia obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej PSP określonego w powiatowym planie ratowniczo – 
gaśniczym w wysokości 17 zł, za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP w szkoleniach 
lub ćwiczeniach w wysokości 9 zł a za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia dla kandydatów na strażaków 
ochotników w wysokości 5 zł. 

 Środki na pokrycie kosztów udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Skórzec na 2024 r. W zależności od liczby zdarzeń na terenie gminy i czasu trwania tych 
zdarzeń będą w razie konieczności zwiększone. 

Przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC1F0C3-4A1E-4979-BE96-215F70CDF432. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



